
О внесении изменений и дополнений в постановление Восточно-Казахстанского 
областного акимата от 25 апреля 2022 года № 95 "Об утверждении положения о 
государственном учреждении "Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Восточно-Казахстанской области"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 29 декабря 2025 года 
№ 320
      В соответствии с  статьи 40 Административного пунктом 2
процедурно-процессуального кодекса Республики Казахстан,  статьи 65 пунктом 3
Закона Республики Казахстан "О правовых актах", подпунктом 7) , статьи 17 статьей 

 Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе", 164
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата от 25 постановление
апреля 2022 года № 95 "Об утверждении положения о государственном учреждении "
Управление природных ресурсов и регулирования природопользования 
Восточно-Казахстанской области" следующие изменения:
      в  о государственном учреждении "Управление природных ресурсов и положении
регулирования природопользования Восточно-Казахстанской области", утвержденном 
указанным постановлением:
      подпункты 1) и 2)  изложить в следующей редакции:пункта 18
      "18. Полномочия руководителя Управления:
      1) в соответствии с законодательством назначает на должности и освобождает от 
должностей работников Управления, директоров государственных юридических лиц, 
находящихся в ведении Управления, а также их заместителей;
      2) в установленном  порядке поощряет и налагает законодательством
дисциплинарные взыскания на работников Управления, директоров государственных 
юридических лиц, находящихся в ведении Управления, а также их заместителей";
      подпункт 27)  изложить в следующей редакции:пункта 14
      "27) создает резерв горюче-смазочных материалов на пожароопасный сезон в лесу 
для тушения природного пожара, а также резерв авиационного топлива на случай 
привлечения воздушных судов для тушения лесных пожаров на территории 
государственного лесного фонда";
      подпункт 51)  изложить в следующей редакции:пункта 14
      "51) на основании научных исследований ведут паспортизацию рыбохозяйственных
водоемов и (или) участков";
       дополнить подпунктами 59-1),59-2), 59-3) следующего содержания:пункт 14



      "59-1) осуществляют субсидирование переработки рыбной продукции;
      59-2) осуществляют субсидирование субъектов аквакультуры и субъектов, 
обеспечивающих развитие аквакультуры";
      59-3) реализуют в пределах компетенции государственную политику в области 
аквакультуры";
      подпункты 12),71), 57),58),86)  исключить.пункта 14
      2. Управлению природных ресурсов и регулирования природопользования 
Восточно-Казахстанской области обеспечить:
      1) в течении пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Восточно-Казахстанской области, курирующего вопросы природных ресурсов и 
охраны окружающей среды.
      Аким Восточно-Казахстанской области Н. Сактаганов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


